
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo šéfredaktorky 
 

 

  

Školní časopis Základní školy Záhumení 

 
Milí kamarádi, 

v rukou držíte již druhé číslo našeho 

školního časopisu s názvem Školní pětka. 

Přestože název zůstává stejný, řady 

našich redaktorů se pomalu rozrůstají. 

V novém čísle se Vám svými články 

představí Beáta Modráčková a Michaela 

Fojtíková ze čtvrté třídy a páťák Matyas 

Krmášek. 

Dnes se můžete těšit na pokračování 

pohádky o Majdalence a žabce. Milovníci 

pohádek se dočkají další pohádky na 

pokračování s názvem Osamělá veverka. 

Redaktorka Míša se s Vámi podělí o svůj 

hrůzostrašný zážitek z tábora. Proč 

zrovna hrůzostrašný?  

  

 

 

Protože na podzim přeci slavíme 

HALLOWEEN! Celé druhé číslo školního 

časopisu je vlastně takový halloweenský 

speciál. 

Můžete si přečíst recenzi na strašidelnou 

knížku Hororové příběhy: Děsuplný dům, 

pokud máte raději filmy, pak recenzi na 

krátkometrážní horor Poslední sněhulák. 

Díky našemu časopisu se také dozvíte, jak 

vyřezat dýni, či jak si připravit 

čarodějnické toasty. Ale čeká Vás toho 

ještě mnoho dalšího! Tak neváhejte a 

zalistujte se do nového čísla Školní pětky. 

 

Terezie Halamíčková 

 

 



 

 

 

  

Školní pětka Stránka 2 ze 7 recenze 

Budu ti povídat o knize strašidelný 

dům. Tato kniha není pro malé děti, 

protože pojednává o KRVAVÉ MARY 

(je to hororová postava). Ale dost 

bylo Krvavé Mary, pojďme se podívat 

na ten příběh. Malá rodinka se 

přestěhuje z rušného města do 

opuštěného domu. První den je 

všechno zalité sluncem, druhý den 

také, ale třetí už ne. Honzík, to je 

malý osmiletý kluk, uslyší zvláštní 

zvuky: „Cink! Bum!“ Jeho sestra Julie 

mu to nevěří, ale za pár dnů je taky 

uslyší. Oba sourozenci se shodnou, že 

to není normální. Jeden den k nim 

přijede jejich kamarádka Mia a 

dostane hrozný nápad: vyvolat 

KRVAVOU MARY! 

Honzíkovi a Julii se do to ho moc 

nechce, ale Mia je přesvědčí. Tak 

začnou vyvolávat a podaří se jim to, 

vyvolají KRVAVOU MARY! Ta Julii 

strhne zlatý řetízek po mamince.        

A dál … to už si přečtěte. 

Tato kniha, jak už jsem zmínila, není 

pro malé děti. Doporučila bych to 

žákům 3. třídy a výše. Kniha se mi 

moc líbila, protože mám ráda tento 

typ knihy. Tato kniha je strašidelná, 

napínavá, a dokonce i místy smutná, 

ale každopádně je to moc zajímavé 

čtení. Docela se divím, že je 

v dětském oddělení městské 

knihovny, protože si to tam může 

půjčit i prvňáček. 

Terezie Halamíčková 

 

HOROROVÉ PŘÍBĚHY: DĚSUPLNÝ DŮM 

příběh ze života 

Letos o prázdninách jsem byla na 

táboře. Budili nás na stezku odvahy.  

Šly jsme do lesa na stezku odvahy. Šla 

jsem jako první. A měli jsme jít po 

svíčkách. Vyšla jsem z lesa. Pak tam 

měl být vedoucí a měl nám říct, ať 

jdeme dál do druhého lesa. Ale mě si 

nevšimnul. 

Tak jsem šla rovně. A došla jsem na 

hřbitov a tam byly všude svíčky. 

Myslela jsem si, že jdu správně. Pak 

jsem prohledala cely hřbitov. Potom 

začala bouřka. Tak jsem se 

rozbrečela. Byla jsem ztracená asi 

hodinu. 

Tak jsem šla zpátky na louku, a pak 

jsem u lesa uviděla světla a lidi. Ale 

nevěděla jsem, že to jsou vedoucí. 

Myslela jsem si, že to jsou 

bezdomovci.  

Potom jsem se rozhodla, že půjdu 

tam, kde jsou ti bezdomovci. Ale když 

jsem tam přišla, tak tam nebyli 

bezdomovci, ale vedoucí. Tak jsem 

byla ráda a vedoucí taky, že mě našli. 

A šli jsme zpátky na chatu. Zbytek 

tábora byl skvělý. 

 

Michaela Fojtíková 

JAK JSEM SE ZTRATILA NA TÁBOŘE 



 

 

 

 

 

 

Školní pětka pohádka na pokračování 

Majdalenka pospíchala domů, aby 

dala žabce mouchy. Když Majdalenka 

došla do pokojíčku a dala žabce 

svačinku, zjistila, že v nedaleké 

vesnici se ztratila kouzelná dýně, 

která je moc vzácná a na světě jsou 

jen dvě. Majdalence celý den vrtalo 

hlavou, jestli ji někdo ukradl nebo se 

někde zakutálela. 

Další den se Majdalenka s žabkou 

rozhodly, že se dýni pokusí najít, tak 

se vydaly do lesa. Tam hledaly, ale 

nic nenašly. Další zastávka bylo pole, 

tam taky nic, ale potom žabku 

napadlo, že by mohla být na mýtině. 

Tak se tam vydaly, dýně tam nebyla, 

ale byl tam dřevěný domeček. 

Majdalenku napadlo, že by se mohly 

zeptat. Zaťukaly a vylezla stará, 

shrbená čarodějnice, která je pozvala 

dovnitř. Měla tam plno pavučin, 

prachu a mnoho pavouků. Majdalenka 

se zeptala čarodějnice, jestli neví 

něco o té dýni a z ničeho nic se 

čarodějnice šibalsky zasmála. 

 

Majdalence i žabce to přišlo velice 

podezřelé a věděly, že čarodějnice o 

tom něco ví. 

Čarodějnice začala šmejdit po 

kuchyni, až našla nějaký kořen. 

Majdalenka ho hned poznala, byl to 

„usínáček“, který dokáže lidi i zvířata 

uspat. Čarodějka z něho uvařila odvar 

a chtěla, aby ho vypily. Majdalenka 

žabce pošeptala, že to nesmí pít. 

Když se čarodějka nedívala, vylily ho 

na zem. Čarodějka se začala z ničeho 

nic kymácet, až spadla a usnula. 

Majdalenka této chvíle využila a 

začala hledat dýní. Našla ji! Byla pod 

skříní. 

Majdalenka sebrala dýni i žabku a 

spěchala do té vesnice. Tam ji 

odevzdala a dostala za nalezení 

velikou čokoládu. 

 

 

Terezie Halamíčková 

MAJDALENKA A ŽABKA 

zprávičky ze školy 

musel vzít domů, protože se nedali 
rozvázat na místě ani ve škole. 
25. října jsem dostal jako odměnu 
Zlatou Fidorku a diplom. 
Možná se uvidíme i v dalším čísle 
časopisu Školní pětka! 
 
 

Matyas Krmášek 
 

Ahoj! 22. října jsem jako jediný z 5. 

ročníku byl na družinové Drakiádě. 

Bylo to skvělé! Já a Olda Perný jsme 
byli na prvním místě. Každý měl svého 
draka, kterého pouštěl. Bylo větrné 
počasí, přesně takové na pouštění 
draků. S mým kamarádem Tomem se 
nám  zamotali  draci. Tom si  oba dva 

Stránka 3 ze 7 

DRAKIÁDA 



   

 

 

 

 

Stránka 4 ze 7 Školní pětka 

Je to hororový film, který určitě 

doporučuji. Hraje v něm Miroslav 

Macháč, Vojtěch Černoch a Marie 

Pawlowská. Je to film, ve kterém se 

nemluví, ale vyskakují tam černé 

tabulky s nápisem. Celý film má 

pouze 7 minut a 20 sekund. Rozhodně 

nedoporučuju prvňákům! Hraje tam 

strašidelná hudba a odehrává se to 

v lese.  

Zamilovaný pár si postavil sněhuláka 

a ten obživnul a naháněl je po lese. 

Když někoho chytne, dá mu do očí 

mrkve a do pusy šišku. Takového 

sněhuláka bych potkat nechtěl.                                                                                                                                          

David Tvrdík 

POSLEDNÍ SNĚHULÁK 

recenze 

 

 

 

návod 

AUTÍČKO Z LEGA - MOTŮREK 

Dva podvozky, které spojíte se čtyřmi 

koly, spojte s deskou šestkou. Na tuto 

desku položte dvě černé zkosené 

desky čtyřky. 

Na ně vložíme spojler a volant a na 

zbytek místa desky šestky vložte 

motor. Auto je malé a pevné, 

jmenuje se Motůrek. 

Lukáš Tvrdík 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Stránka 5 ze 7 Školní pětka návod 

Začneme tím, že si pořídíme dýni. Kdo 

chce malou, tak si pořídí malou, kdo 

chce velkou, tak velkou, je to jedno. 

Potom si ji přineseme domů, položíme 

ji a poprosíme rodiče, jestli by nám 

nedali malý nožík na vyřezání, 

popřípadě zda by nám s tím 

nepomohli. Dále dýni vydlabeme a 

obrysy   obličeje   vykreslíme   tužkou, 

dýně může mít velkou pusu či malé 

oči, je to na tobě. Poté obrysy 

vyřežeme nožíkem. Rodiče vám určitě 

pomůžou. Když je dýně vyřezaná, 

vložíme do ní svíčku a máme hotovo. 

Hezký Halloween. 

 

Terezie Halamíčková 

 

JAK SI VYŘEZAT DÝNI 

 

článek 

LAMBORGHINI AVENTADOR 

Lamborghini Aventador byl představen 

v roce 2011. Vyráběl se do roku 2021. 

Vůz má dvanáctiválec o výkonu          

515 kW / 700 koňských sil. Zvláštností 

je jeho interiér podobající se vnitřku 

stíhačky. Auto je těžké 1 757 kg a 

z nuly na sto zrychlí za 2,9 sekundy. 

 

Maximální rychlost vozu je 350 km/h. 

V prosinci 2016 stál vůz 9 890 000 Kč. 

Auto bych určitě chtěl a jel bych s ním 

do Bulharska. Auto už se sice nevyrábí, 

ale dá se stále ještě sehnat. 

David Tvrdík 

 

             



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 6 ze 7 Školní pětka recept 

ČARODĚJNICKÉ TOASTY 

Budeme potřebovat: 

celozrnné nebo bílé toastové pečivo 

krev z rajčat nebo máslo kouzelnou  

vepřovou šunku myší sýr 

zakletou cibuli a červenou papriku 

 

Začneme tím, že si umyjeme papriku a zakletou cibuli. Poté si rozbalíme toasty 

a natřeme je buď máslem nebo krví z rajčat. Potom na toast položíme kouzelnou 

šunku, myší sýr a zakletou cibuli. Nakonec toasty zapečeme v toustovači a 

položíme na talíř, přidáme papriku a máme hotovo.                    

Terezie Halamíčková 

 

článek 

Ve starém lese žila veverka Čiperka. 

Bydlela v dutině starého kaštanu, ale 

byla sama, byla jediný obyvatel 

Zeleného lesa. 

Jednou zrána, když veverka Čiperka 

šla na procházku, uviděla něco 

zvláštního. Vypadalo to jako medvěd! 

Když přišla blíž, zjistila, že to není 

medvěd, ale myš. Veliká byla jenom 

ve stínu. 

„Co tu děláš?!“ zeptala se Čiperka. 

„Stěhuju se!“ odpověděla myš.           

„A proč?“ „Protože můj les se mi už 

nelíbí a tenhle se mi líbí!“ „A jak se 

jmenuješ?“ zeptala se veverka 

Čiperka. „Myška Lucka!“ 

 

„Pojď blíž.“ pobídla veverka Čiperka 

myšku Lucku. Když přišla, uviděla, že 

je nádherná. 

„Jakto, že jsi tak nádherná?“ zeptala 

se veverka Čiperka. „Jsem totiž 

PRINCEZNA!“ 

Pokračování příště. 

Beáta Modráčková 

 

OSAMĚLÁ VEVERKA 

pohádka na pokračování 



 

Jak se říká garáži od čarodějnice? 

Tajenku naleznete po vyluštění osmisměrky. 

 

ELF, VLK, ČERT, DUCH, DÝNĚ, MLHA, MŮRA, ŠÁŠA, UPÍR, BUBÁK, MUMIE, ŘÍJEN, 

KOSTRA, PAVOUK, ZOMBIE, ČARODĚJKA, HALLOWEEN, STRAŠIDLO 

 

David Tvrdík 

 

 

 

Den zvířat 

Olympijský víceboj 

Dopravní hřiště ve Valašském Meziříčí 

Literární dílna v městské knihovně 

 

Děkujeme za pozornost a těšte se na další číslo! 

  

H Č E R T E I M U M 

S A D Ý N Ě Ů K M O 

Z R L F N R A L Ř L 

Í O Ň L A E H Š R D 

K D M E O A J Í Á I 

U Ě U B N W P Í A Š 

O J K C I U E O Ř A 

V K Š Ť H E K E A R 

A A R T S O K L N T 

P T A K Á B U B V S 

Stránka 7 ze 7 Školní pětka osmisměrka 

V naší škole se v měsíci říjnu také událo: 



 

 

 

 

 

 

Anna Mildorfová 


